
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 
 
13.10.2023                                                                                                                            № 462 
 

О   внесении изменений в Положение о размере и порядке  
взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми  

в образовательных организациях Тегульдетского района,  
реализующих образовательные программы дошкольного образования,  
утвержденное постановлением Администрации Тегульдетского района 
от 17 декабря 2015 года № 394 «Об утверждении Положения о размере  
и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми  
в образовательных организациях Тегульдетского района, реализующих  

образовательные программы дошкольного образования» 
 
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие со статьей 65 

Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в Положение о размере и порядке взимания родительской платы               

за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Тегульдетского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования, утвержденное 
постановлением Администрации Тегульдетского района от 17 декабря 2015 года № 394 
«Об утверждении Положения о размере и порядке взимания родительской платы                      
за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях Тегульдетского района, 
реализующих образовательные программы дошкольного образования» (в редакции 
постановлений Администрации Тегульдетского района от 03.02.2016 № 24, от 30.10.2017 
№ 530, от 21.12.2017 № 620, от 10.10.2022 № 477, от 01.12.2022 № 572) следующие 
изменения: 

пункт 2.5 признать утратившим силу. 
2.  Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 

бюллетене муниципального образования «Тегульдетский район» и разместить                            
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района:  http://teguldet.tomsk.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 1 октября 2023 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Тегульдетского района по социальным вопросам Романову Л.В.  

 
 

И.о. Главы Тегульдетского района                                                                        О.В. Салутин 
 
Чигрин Юлия Владимировна 
8(38246) 2 11 73 
roo@teguldet.gov70.ru 


